Deuda financiera neta/Total balance (%) 63,2% - 71,2% - - 75,0% - -

Variación del capital circulante
operativo (en miles de euros) 60.451 - 9.500 - 536,3 75.691 - (87,4)

Inversión en bienes de capital ( capex )
(en miles de euros) 175.800 3,2 265.612 4,8 (33,8) 178.209 3,2 49,0

Inversión en bienes de capital ( capex )
sobre ingresos (%) 7,1% - 10,6% - - 6,9% - -

La tabla que se incluye a continuación presenta un resumen de la situación de patrimonio neto
individual de la Sociedad y consolidado del Grupo a 31 de diciembre de 2009, así como del
patrimonio neto pro forma no auditado a 31 de diciembre de 2009, que refleja cual sería el
patrimonio neto de la Sociedad y del Grupo en dicha fecha, tras la ejecución de las
operaciones que se llevarán a cabo de manera inmediatamente anterior a la admisión a
negociación de las acciones de la Sociedad, y que se describen con detalle en el apartado 10.1
del Documento de Registro.

PATRIMONIO NETO DE AMADEUS IT
HOLDING, S.A.

(en miles de euros)

PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO DEL
GRUPO AMADEUS

(en miles de euros)

31 de
diciembre

de 2009
Pro forma

no auditado

Ajustes pro
forma (1)

31 de
diciembre
de 2009

31 de
diciembre
de 2009

Pro forma
no auditado

Ajustes pro
forma (1)

31 de
diciembre
de 2009

Capital social 450 85 365 450 85 365
Acciones propias (1.703) - (1.703) (1.716) - (1.716)
Prima de emisión 1.062.084 880.014 182.070 850.421 886.395 (35.974)
Resultados acumulados y
otras reservas (1.062.892) - (1.062.892) (512.433) - (512.433)

Resultado del ejercicio 432.783 473.318 (40.535) 32.719 (239.401) 272.120
Patrimonio neto 430.722 1.353.417 (922.695) 369.441 647.079 (277.638)
Préstamo participativo - (911.053) 911.053 - (911.053) 911.053
Acciones Clase B - (255.855) 255.855 -  (255.855) 255.855
Total patrimonio neto a
efectos de reducción de
capital y disolución

430.722 186.509 244.213 N/A(2) N/A(2) N/A(2)

Deuda financiera - (1.155.517) 1.155.517 3.205.992 (1.122.635) 4.328.627
Tesorería y otros activos
equivalentes 111 (235) 346 200.864 (610.134) 810.998

Resumen - 8

PATRIMONIO NETO DE AMADEUS IT
HOLDING, S.A.

(en miles de euros)

PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO DEL
GRUPO AMADEUS

(en miles de euros)

31 de
diciembre

de 2009
Pro forma

no auditado

Ajustes pro
forma (1)

31 de
diciembre
de 2009

31 de
diciembre
de 2009

Pro forma
no auditado

Ajustes pro
forma (1)

31 de
diciembre
de 2009

(1)   Aunque a fecha de registro del Folleto el patrimonio neto individual de Amadeus IT Holding, S.A. es negativo, tras la ejecución de las operaciones
que se llevarán a cabo de manera inmediatamente anterior a la admisión a negociación de las acciones de la Sociedad, que se describen con detalle

[…]

que, tras el split que acordó la junta general de 23 de febrero de 2010 (que se explica en el apartado 21.1.7 del Documento de
Registro), se modificó el valor nominal de las acciones de la Clase A de la Sociedad (que pasaron de tener un valor nominal
de 0,01 euros por acción, al actual valor nominal de 0,001 euros por acción), incrementándose así el número de acciones de la
Clase A en circulación, sin que las acciones de la Clase B sufrieran modificación alguna.

Tras la Oferta, los accionistas y su porcentaje de participación sobre los derechos de voto de
Amadeus  serán  los  que  se  indican  en  la  tabla  siguiente,  asumiendo  (i)  que  la  Oferta  de
Suscripción se suscribe en su totalidad, en el punto medio de la Banda de Precios, y (ii) que la
Oferta de Venta se realiza por el número de acciones titularidad de los Accionistas Oferentes
indicado anteriormente y sin que resulte de aplicación el supuesto de ampliación del importe
inicial de la Oferta, por existir distribución suficiente:

Resumen - 10

Después de la Oferta (1)

Antes del greenshoe Después del greenshoe (2)

ACCIONISTA
Nº de acciones
total (Clase A)

% s/ total derechos
de voto

Nº de acciones
total (Clase A)

% s/ total derechos
de voto

Amadelux Investments, S.à r.l. 162.391.281 36,09% 155.032.184 34,46%
Société Air France 71.221.373 15,83% 67.993.829 15,11%
Iberia Líneas Aéreas de España, S.A. 40.276.060 8,95% 40.276.060 8,95%
Lufthansa Commercial Holding, GmbH 35.610.691 7,92% 33.996.919 7,56%
Accionistas minoritarios:

Consejeros 2.137.020 0,47% 2.137.020 0,47%
Miembros de la alta dirección 4.369.550 0,97% 4.369.550 0,97%

Otros minoritarios (free float) (3) 133.298.174 29,63% 145.498.587 32,34%
Acciones propias 597.250 0,13% 597.250 0,13%

Total 449.901.399 100,00% 449.901.399 100,00%
(1) Una vez ejecutadas (a) la ampliación de capital correspondiente a la Oferta de Suscripción, (b) la reducción de capital para la amortización de las

acciones de la Clase B, y (c) las transmisiones de acciones correspondientes a la Oferta de Venta.
(2) Asumiendo un ejercicio total de la opción de compra green shoe.
(3) Incluye 11.294.063 acciones de la Clase A titularidad de otros directivos o antiguos directivos y representativas en su conjunto de un 2,51% de los

derechos de voto, tanto antes como después del ejercicio de la opción de compra green-shoe.

7. ÓRGANO DE ADMINISTRACIÓN DE LA SOCIEDAD

[…]

esto es,  Amadeus IT Holding,  S.A.,  es  negativo,  tras  la  ejecución de las  operaciones que se
llevarán a cabo de manera inmediatamente anterior a la admisión a negociación de las
acciones de la Sociedad, que se describen con detalle en el apartado 10.1 siguiente, el
patrimonio neto de la Sociedad será positivo, tal y como se refleja en la columna Pro forma no
auditada individual incluida en la siguiente tabla. La tabla que se incluye a continuación
presenta un resumen de la situación de patrimonio neto de la Sociedad a nivel individual y
consolidado a 31 de diciembre de 2009, así como del patrimonio neto pro forma no auditado
individual y consolidado, que refleja cómo podrían haber afectado las operaciones que se
describen con detalle en el apartado 10.1 siguiente a las magnitudes del balance recogidas en
la tabla a 31 de diciembre de 2009:

Documento de Registro - 4

PATRIMONIO NETO DE AMADEUS IT
HOLDING, S.A.

(en miles de euros)

PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO DEL
GRUPO AMADEUS

(en miles de euros)

31 de
diciembre

de 2009
Pro forma

no auditado

Ajustes pro
forma

31 de
diciembre
de 2009

31 de
diciembre
de 2009

Pro forma
no auditado

Ajustes pro
forma

31 de
diciembre
de 2009

Capital social (1) 450 85 365 450 85 365
Acciones propias (1.703) - (1.703) (1.716) - (1.716)
Prima de emisión 1.062.084 880.014 (2) 182.070 850.421 886.395 (2) (35.974)
Resultados acumulados y
otras reservas (1.062.892) - (1.062.892) (512.433) - (512.433)

Resultado del ejercicio 432.783 473.318 (3) (40.535) 32.719 (239.401) (4) 272.120
Patrimonio neto 430.722 1.353.417 (922.695) 369.441 647.079 (277.638)
Préstamo participativo - (911.053) 911.053 - (911.053) 911.053
Acciones Clase B - (255.855) 255.855 -  (255.855) 255.855
Total patrimonio neto a
efectos de reducción de
capital y disolución

430.722 186.509 244.213 N/A (5) N/A (5) N/A (5)

Deuda financiera - (1.155.517)
(6) 1.155.517 3.205.992 (1.122.635)

(6) 4.328.627

Tesorería y otros activos
equivalentes 111 (235) (7) 346 200.864 (610.134) (8) 810.998

(1)   Es intención del Consejo de Administración de la Sociedad someter a la próxima Junta General Ordinaria de la Sociedad (cuya celebración está
prevista para el ejercicio 2011), el acuerdo de aumentar el capital social con cargo a la prima de emisión o a las reservas de libre disposición
mediante la elevación del valor nominal de las acciones ordinarias de la Sociedad en la cuantía necesaria para obtener un capital social de al menos